DIÁRIO OFICIAL Nº 35.541  187Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº22/2023-CMM

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO
Nº13/2023-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá torna público que conforme relatório da
CPL/PPE/CMM, foi adjudicado e homologado o resultado do PROCESSO
Nº22/2023-CMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE
PREÇO Nº13/2023-CPL/PPE/CMM, onde se sagrou vencedora do referido cer-
tame a empresa MARABA LOCADORA DE VEICULOS LTDA EPP no Lote 01.

Marabá/PA, 14 de setembro de 2023.
ALECIO STRINGARI

Presidente CMM
Protocolo: 986657

A EMPRESA TIM S.A.
(CNPJ 02.421.421/0001-11)

Torna público que solicitou da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Mineração - SEMMAM - Itaituba/PA, através do processo nº 1174/2023 a
Licença de Operação para Estação Rádio Base/ERB Site ID. 4G-IABAJ6_
PATTB007, situado à Av. 04, Quadra 06, Lote 08, Jardim das Orquídeas,
Distrito Moraes Almeida, Itaituba/PA, CEP 35428-000.

Protocolo: 986640

CERÂMICA ISABELENSE LTDA
CNPJ N° 39.719.079/0001-40

Torna público que recebeu a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) -
051/2023, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel/PA
- SEMMA-SIP, para exercer atividade de Fabricação de artefatos de cerâ-
mica e barro cozido para uso na construção, exceto azulejos e pisos, com
validade até 31/08/2024.

Protocolo: 986638

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A MANANCIAL ÁGUA BOA LTDA
CNPJ Nº 83.648.543/0001-47

Torna público que recebeu a Licença de Operação Nº 202300000110 sob
PROCESSO Nº L202300001884 junto à Secretaria Municipal da Gestão do
Meio Ambiente e do Turismo SEMMAT- BENEVIDES para a Atividade de
Explotação de Água Mineral, situada na Estrada de Neópolis, Q. 30, L. 6,
BAIRRO CANUTAMA, BENEVIDES- PA.

Protocolo: 986648

BRAZIL TOWER CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A.
CNPJ 14.292.540.0001-09

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -SEM-
MA/TOME-AÇU, a LI n°00009/2023 sob o processo n°0000006980/2023, que
autoriza a atividade Serviço de Telecomunicação, com a finalidade de implan-
tação Torre de Telefonia - Estação Rádio Base - ERB-(PA_BF3) “, com validade
de 12 meses, sito na FAZENDA PARAQUETEUA, MARGEM ESQUERDA DO RIO
ACARÁ MIRIM, S/Nº, BAIRRO INTERIOR, TOMÉ- AÇU - ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 986651

RENASCER AGROINDUSTRIA LTDA
CNPJ 22.506.862/0001-23

Localizada no município de Belém/PA, torna público que requereu da SEM-
MA/Belém, o pedido de renovação da Licença de Operação nº 15/2022
para a Atividade de Serraria com desdobramento de madeira em bruto e
Atividade Portuária para carregamento e descarregamento de cargas em
geral só não perigosas.

Protocolo: 986650

CS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 42.583.311/0001-70

Torna público que através do processo n°0500/2022 recebeu da SEMMA/
MARITUBA, a LO n°0145/2023 para a atividade de comercio varejista de
combustíveis para veículos automotores, localizada na rodovia BR 316, KM
10,N°948, Marituba/PA.

Protocolo: 986633

CMZ FLORESTAL LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico-SEMADE a LO nº255/2023, para CULTURA DE
CICLO LONGO na Fazenda Conceição, município de Barcarena.

CMZ FLORESTAL LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico-SEMADE a LO nº256/2023, para CULTURA DE
CICLO LONGO na Fazenda Pedral, município de Barcarena.

CMZ FLORESTAL LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico-SEMADE a LO nº257/2023, para REFLORES-
TAMENTO na Fazenda Guajaraúna, município de Barcarena.

Protocolo: 986635

CIDADE NOVA MOTO PEÇAS LTDA
Inscrita no CNPJ sob o nº 07.314.837/0001-54

Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Ananindeua - SEMA, a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO, para
descrever a atividade objeto da licença com o endereço completo através
do processo de nº R55023, de 08/08/2023.

Protocolo: 986630

FLORAPLAC INDUSTRIAL LTDA
CNPJ 34.597.658/0001-44

Proprietário da FAZENDA YOLANDA
Localizada no município de Ipixuna do Pará/PA, torna público que requereu
a Semmas - Nure de Ipixuna do Pará a Obtenção da Licença de Atividade
Rural - LAR para o desenvolvimento da atividade de REFLORESTAMENTO.

Protocolo: 986632

MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ 04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convidados os Acionistas do Banco da Amazônia S.A., compa-
nhia aberta, a participarem, em primeira convocação, da Assem-
bleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 19 de setembro
de 2023, às 11h, no 14° andar, Sala Rio Tocantins, do Edifício Sede, na
Avenida Presidente Vargas nº 800, Belém (PA) - CEP 66017-901, a fim
de apreciar a seguinte Ordem do Dia: (1) Eleição de membros Suplentes
do Conselho Fiscal, indicados pelo Ministério da Fazenda. Participação na
Assembleia - Informações Gerais: 1. Além da possibilidade de participação
presencial e de voto à distância por meio da B3 (Brasil, Bolsa, Balcão), o
Banco da Amazônia também disponibilizará plataforma digital para que os
acionistas, remota e simultaneamente, possam acompanhar a Assembleia
Geral e exercer seu direito de voto. 2. O Banco da Amazônia, visando a se-
gurança de todos e em cumprimento às medidas sanitárias, recomenda aos
acionistas que exerçam seu direito de voto, preferencialmente, por meio
das alternativas de participação a distância ou remota, a fim de se evitar
a circulação e aglomeração de pessoas. 3. Para participar e deliberar na
Assembleia Geral, os acionistas devem observar as seguintes orientações,
as quais estão detalhadas a seguir: a) excepcionalmente, será dispensado
o depósito do instrumento de mandato, nos termos do Art. 126 da Lei nº
6.404/1976 e alterações posteriores, na sede do Banco da Amazônia. Os
instrumentos de procuração, os documentos de identificação e de posição
acionária serão recebidos por meio do endereço eletrônico secre@basa.
com.br em até 48 horas úteis antes da realização da Assembleia, ou seja,
até às 11 horas do dia 15 de setembro de 2023; b) a participação remota,
por meio da Plataforma Digital, ocorrerá mediante credenciamento prévio
com antecedência mínima de 48 horas úteis da realização da Assembleia,
ou seja, até às 11 horas do dia 15 de setembro de 2023, cujas solicita-
ções deverão ser encaminhadas ao endereço eletrônico secre@basa.com.
br acompanhada dos documentos para participação; c) o envio de boletins
de voto à distância por meio da B3 (Brasil, Bolsa, Balcão) dispensa a ne-
cessidade de credenciamento prévio. Para participação na modalidade de
voto à distância, o preenchimento e envio do boletim deverá ser realizado
até o dia 12 de setembro de 2023 (inclusive), através da apresentação
do boletim de voto à distância devidamente preenchido e documentos de
identidade com foto em qualquer agência do Banco Bradesco S.A (opção
válida somente para acionistas com ações escrituradas junto ao Banco es-
criturador) ou, ainda, diretamente ao Banco da Amazônia. Para informa-
ções adicionais, observar as regras previstas na Resolução CVM 81/2022 e
os procedimentos descritos no boletim de voto à distância; d) para partici-
pação presencial, o acesso à Assembleia Geral será restrito aos acionistas,
seus representantes ou procuradores que se credenciarem até às 11 horas
do dia 15 de setembro de 2023; e) os acionistas, seus representantes ou
procuradores, que optarem pela participação presencial deverão apresen-
tar documento hábil de identidade e, no caso de titulares de ações escritu-
rais ou em custódio, comprovante expedido pelo Bradesco (custodiante).
O comprovante de titularidade será dispensado para o titular de ações
escriturais custodiadas no Bradesco; f) será necessário o reconhecimento
de firma nas procurações outorgadas pelos acionistas aos seus represen-
tantes. No entanto, será dispensada a autenticação dos documentos que
acompanharem o boletim de voto à distância. As procurações outorga-
das na forma eletrônica pelos acionistas aos seus representantes deve-
rão utilizar certificados emitidos pela Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP Brasil; g) a proposta a ser apreciada está disponível na
Secretaria Executiva do Banco da Amazônia, na Av. Presidente Vargas, nº
800 - 14º andar, Belém (PA), e na página da Internet no endereço www.
bancoamazonia.com.br - Relação com Investidores - Assembleias e Reuniões,
estando também disponíveis nos sites da B3 (Brasil, Bolsa e Balcão) e CVM. 4.
Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários poderão ser obtidos no
site www.bancoamazonia.com.br - Relações com Investidores - Serviços aos
Investidores. Belém (PA), 18 de agosto de 2023. MARIA ABADIA DA
SILVA ALVES - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 986626

TAVARES TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ nº10.673.257/0001-68

Torna público que está solicitando a prorrogação da licença nº 10/2022,
junto a AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - GERÊNCIA REGIONAL/PA
para atividade de extrair a substância mineral SAIBRO numa área de 6,8
ha localizada na Rodovia PA 409, KM 12, Ramal do Maúba, KM 1, S/N.
Bairro Zona Rural, CEP: 684400-000, Município de Abaetetuba, Estado do
Pará, sob processo ANM N°48059.850177/2022-24.

Protocolo: 986629